Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018 39ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070200039

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 112, DE 29 DE JUNHO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2014, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - PSIQUIATRIA 20º Flavio Vieira
Machado;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 06/07, das 8h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 09/07, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 13/07, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame
Admissional.

2.4. No dia 01/08, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 178, DE 29 DE JUNHO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Edgard
Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE SOCIAL 19º Francine Almeida Melo Rosa;
1.2. ENFERMEIRO 280º Sonidalva Alves Novaes;
1.3. FARMACÊUTICO 86º Gisele Dallapicola Brisson;
1.4. FISIOTERAPEUTA 47º Lucas Silveira Sampaio;
1.5. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 8º

Marcelo de Araujo Nazare; 9º Bernardo Costa Alves Dias; 10º
Euclides Roberto Freitas Do Amaral; 11º Danielle da Silva Alves;
12º Marcelo Dourado Costa;

1.6. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 3º Marcio Rios Leite;
1.7. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 7º

Thiago Alvim Do Amaral; 8º Alexandre Vasconcelos De Meirelles;
9º Thiago Batista Faleiro;

1.8. MÉDICO - PEDIATRIA 60º Silvio Rodrigues Pinheiro Filho;
1.9. NUTRICIONISTA 35º Liliane De Souza

Bittencourt;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 13/07, das 8h às 13h, conforme agendamento

enviado por e-mail, na sala C (2º andar do Complexo HUPES),
localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela, Salvador/Bahia,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 13/07 a 03/08, das 7h às 16h, conforme
agendamento, no Complexo HUPES, para realização dos exames
laboratoriais, de imagem e exame admissional.

2.3. No dia 06/08, das 8h às 16h, na Sala C do HUPES,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato
de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 155905

Número do Contrato: 5/2017. Nº Processo: 23761000280201704.
PREGÃO SISPP Nº 9/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
05933046000187. Contratado : ANALISYS LABORATORIO
CLINICO LTDA-.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
nº05/2017 por mais 12 meses. Alterar o valor dos preços dos itens:3,
5, 7, 8, 17, 26, 31, 34, 35, 39, 41, 50, 53, 63, 68, 70, 78, 89, 104, 106,
112, 118, 123, 125, 133, 143, 148, 157, 160, 165, 167, 211, 216, 224,
226, 229, 231, ajustando-os ao preço médio do mercado.Acrescer
25% do valor total dos itens:6, 12, 16, 32, 40, 54, 55, 58, 86, 111,
114, 119, 126, 127, 139, 143, 160, 165, 166, 168, 172, 190, 200 e
201. Fundamento Legal: legislação 8.666/193 . Vigência: 26/06/2018
a 26/06/2019. Valor Total: R$867.076, 33. Fonte: 151001042 -
2018NE800043. Data de Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155905-26443-2018NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 155905

Número do Contrato: 4/2017. Nº Processo: 23761000128201713.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
21588258000120. Contratado : ELISABETH SANTOS TAVEIRA
EIRELI -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
04/2017 por mais 12 meses. Alterar/Revisar as cláusulas contratuais
com a finalidade de alcançar o reequilibrio econômico-financeiro,
com base na cláusula oitava do contrato e no artigo 65, II, "d" da lei
8.666/93. Fundamento Legal: legislação 8.666/93 . Vigência:
30/06/2018 a 30/06/2019. Valor Total: R$254.181,94. Fonte:
151001251 - 2018NE800079. Data de Assinatura: 29/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155905-26443-2018NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2017

Empresa vencedora: CNPJ: 12.805.036/0001-21 - MULTCOMPE
COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI - ME, item 01. Total
fornecedor: R$ 362.999,00;Valor Global da Ata: R$ 362.999,00.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000582201878 . Objeto: Pregão Eletrônico - Água
potável mineral para abastecer o HUB, com cessão de garrafões em
regime de comodato, referente ao Pregão 45/2018. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 02/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-45-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2018) 155009-26443-2018NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
JUIZ DE FORA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 24/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23765000646. , publicada no D.O.U de 15/06/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP), para
aquisição de Medicamentos, Produtos para a Saúde e Saneantes, a fim
de abastecer o Hospital Universitário da UFJF Filial Ebserh. Novo
Edital: 02/07/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Catulo Breviglieri Santa Catarina - JUIZ DE FORA -
MGEntrega das Propostas: a partir de 02/07/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO CAMPAGNOLI MANCINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2018) 155903-26443-2018NE800262

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000157201841. PREGÃO SRP Nº 15/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 14920928000107.
Contratado : PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prestação
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para
construção, reforma e reforma com ampliação visando atender a
necessidade de reestruturação física do Hospital de Ensino Dr
Washington Antônio de Barros. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002
. Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2019. Valor Total: R$1.211,35. Fonte:
151001251 - 2018NE800555. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155180-26443-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000157201841. PREGÃO SRP Nº 15/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 14920928000107.
Contratado : PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prestação de
serviços de elaboração de projetos de arquitetura para construção, reforma
e reforma com ampliação visando atender a necessidade de reestruturação
física do HU-UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência:
19/06/2018 a 19/06/2019. Valor Total: R$34.610,00. Fonte: 151001251 -
2018NE800556. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155180-26443-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000157201841. PREGÃO SRP Nº 15/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 14920928000107.
Contratado : PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prestação
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para
construção, reforma e reforma com ampliação visando atender a
necessidade de reestruturação física do Hospital de Ensino Dr
Washington Antônio de Barros. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002.
Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2019. Valor Total: R$37.699,20. Fonte:
151001251 - 2018NE800557. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155180-26443-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000157201841. PREGÃO SRP Nº 15/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 14920928000107.
Contratado : PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prestação
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para
construção, reforma e reforma com ampliação visando atender a
necessidade de reestruturação física do Hospital de Ensino Dr
Washington Antônio de Barros. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002.
Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2019. Valor Total: R$5.216,49. Fonte:
151001251 - 2018NE800558. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155180-26443-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000157201841. PREGÃO SRP Nº 15/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 14920928000107.
Contratado : PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prestação
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para
construção, reforma e reforma com ampliação visando atender a
necessidade de reestruturação física do Hospital de Ensino Dr
Washington Antônio de Barros. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002.
Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2018. Valor Total: R$14.280,00. Fonte:
151001251 - 2018NE800559. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155180-26443-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000157201841. PREGÃO SRP Nº 15/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 14920928000107.
Contratado : PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prestação de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e
engenharia para construção, reforma, e reforma com ampliação
visando atender a necessidade de reestruturação física do Hospital
de Ensino Dr Washington Antônio de Barros. Fundamento Legal:
Lei 10.520/2002. Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2019. Valor Total:
R$8.290,00. Fonte: 151001251 - 2018NE800560. Data de
Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 155180-26443-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-02T05:13:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial